Apesar de obterem números de registro diferentes, as 
cláusulas são as mesmas.

Módulo 1 – Composição da Remuneração:

O salário normativo para o Oficial de Manutenção Predial, conforme cláusula terceira, paragrafo 

2º,  item Z  da  CCT vigente  é  de  R$ 2.425,51 (dois  mil,  quatrocentos  e  vinte  e  cinco reais  e 
cinquenta e um centavos), sendo composto por um piso salarial de R$ 1.865,78 (um mil, oitocentos 
e sessenta e cinco reais e setenta e oito centavos) + R$ 559,73  (quinhentos e cinquenta e nove reais 
e setenta e três centavos) a título de adicional de periculosidade (30%).

A vigência desta CCT 2025/2025 tem início em 1º de janeiro de 2025, e as remunerações básicas 
fixadas correspondem à jornada de 8 (oito) horas diárias e 220 (duzentos e vinte) horas mensais.